
Formandensberetning for året 2022-2023 

Det er en stor fornøjelse for mig at kunne præsentere jer for årets formandsberetning. Det seneste år har 

været præget af en stor fremgang i klubben. Efter at coronapandemien er overstået, har vi oplevet en stor 

tilgang af medlemmer, herunder 20-25 nye skoleskakspillere. Vi er glade for at se denne positive udvikling, 

men det kræver også, at vi søger ekstra hjælpere til undervisningen for at kunne følge med. 

Jeg vil gerne hjælpe alle de medlemmer som torsdag efter torsdag hjælper klubben. Jeg vil gerne takke 

følgende: 

Jørgen Aaskov - som har været turneringsleder i alle vores turneringer. Det har været et kæmpe arbejde 

han har stået for, med at tage imod afbud, ringe rundt til folk for at få tingene til at gå op, og generelt bare 

har ydet en kæmpe indsats for klubben. 

Torben Phalaris - som sammen med Jørgen Aaskov har hjulpet med at stille brikker op hver torsdag og 

lukket klubben ned.  

Ernst Bindzus – Ernst Bindzus som hver torsdag kommer og står for kantinen. 

Kim Skaanning – Som er vores juniorleder og står for at åbne klubben og som også underviser vores 

skoleskakelever. 

Erik Pontoppidan - som har været dommer i alle vores holdkampe, han har også tilbudt at hjælpe som 

turneringsleder den tid Jørgen Aaskov er væk i vores kommende Vejleturnering, tak for det. 

Jeg vil også gerne takke bestyrelsen for deres arbejde, og generelt andre medlemmer som også gør en 

indsats for klubben. 

 

Klubturneringen 2022 – 30 deltagere 

Frank Kristensen vandt turneringen med 4 ud af 5 point, foran Vitus Bondo Medhus, som også fik 4 point, 

men tabte indbyrdes til Frank. 

 

Vejlemesterskabet i lynskak – 28 deltagere 

blev vundet af IM Leif Kristensen med 9 ud af 11 point. Carsten Bank Friis og Adesh fra Fredericia fik 

henholdsvis 2. og 3. pladsen. Desværre oplevede vi tekniske problemer med DSUs turneringssystem under 

denne turnering, men jeg har givet feedback til DSU og håber på en forbedring i fremtiden. (indtil videre er 

forbedringen udblevet). 

Efterårsturneringen 2022 

49 deltagere - Lars Hansen fra SK68 vandt turneringen med 8 ud af 9 point 

mens Per Skjoldager og Maxim Konstantinov henholdsvis tog 2. og 3. pladsen med 6,5 og 5,5 point. Det var 

også den første turnering, hvor vi lavede den nederste gruppe om til en skoleskakgruppe med 7 

skoleskakspillere, som Anders Dam Kragh vandt foran Maja Nielsen og Jonas Bøgh Larsen, som delte 2. og 

3. pladsen. 

Juleafslutning 2022 – 24 deltagere 

Det var en stor succes med 24 deltagere, det var rart, at se medlemmer, som der normalt ikke deltager så 



ofte i klubben, men som valgte at spille med.  

Vi afholdte en holdturnering med spillere inddelt efter styrke, som der blev trukket lod om at komme på 

tilfældige hold. Klubben gav præmier, æbleskiver og småkager. Alle så ud til at hygge sig. 

Klubturneringen 2023 - 40 deltagere, hvoraf 11 var skoleskakspillere 

Frank Kristensen forsvarede sin klubmestertitel og vandt mestergruppen med 5,5 point ud af 7. Der var 

også flotte resultater blandt skoleskakspillerne.  

Xavi Normann Topp steg 266 point i rating og blev nr. 2 i basis 3, og Anders Dam Kragh vandt 

skoleskakgruppen (basis 4) med 6 ud af 7 point, og Jonas Bøgh Larsen og Anders Grove blev nr. 2 og 3 med 

5 point. 

 

Syd Grand Prix 

Syd Grand Prix i Evans blev afholdt d. 21 januar 2023. Der deltog 43 spillere (13 skoleskak).  

Det var desværre en dag med udfordringer. DSUs turneringsystem gik ned igen, og kom aldrig op at køre før 

vi var færdige med turneringen, så i sidste runde i skoleskak turneringen, og i 4 runde i hovedturneringen 

skulle vi til at lægge runderne manuelt. Det var irriterende og bøvlet, men det gik.  

Tak til Maxim Konstantinov, Jørgen Aaskov og Victor Nielsen for at hjælpe med at afholde turneringen.  

Tihomir Borovnica vandt mesterklassen med 6,5 af 7 point foran Kim Skaanning på 6 point. 

Eldis Mahmutovic vandt 2. klasse med 4,5 point 

Erik Aaskov vandt 4. klasse med 4 point 

Jonas Bøgh Larsen vandt skoleskakgruppen med 5,5 point. 

 

Generalle resultater i Syd Grand Prix kan ses på hovedkredsens hjemmeside, men den samlet stilling er ikke 

fuldt opdateret endnu. Dog er det sikkert at Kim Skaanning har vundet mesterklassen. 

Eldis Mahmutovic, Elias Juulsen, Noah Kirkegaard, Xavi Norman Topp, Per Rømhild, Erik Aaskov, Jonas Bøgh 

Larsen og Anders Grove ligner at de har mulighed for at vinde præmier. 

 

Vandretårnet: 

1. Ihor Kasianov 5,5 af 6 – forventet score 3,58 (2. flasker vin og vandretårnet) 

2. Gert Aaggard 5,5 af 7 – forventet score 3,60 (2. flasker vin) 

3. Zijard Campara 4,5 af 7 – forventet score 2,70 (2, flasker vin) 

----------------------------------------------------------------------------------- 

Ernst Bindzus 4,5 af 7 forventet score 3,27 – ingen præmie 

Lars Pedersen 4,5 af 7 forventet score 3,95 – ingen præmie 

Eldis Mahmutovic 4,5 af 9 forventet score 4,62 – ingen præmie 

 

Skoleskak: 

Først og fremmest vil jeg gerne takke Kim Skaanning for hans enorme indsats med vores skakskole, og Leif 

Kristensen og Maxim Konstantinov, der har sagt ja til at hjælpe os, når tiden er til det. Takket være deres 

indsats har vi set en stor stigning i antallet af skoleskakspillere, der deltager i vores skakskole hver torsdag. 

Vi har i øjeblikket omkring 20-25 spillere. Jeg tror aldrig klubben har haft så stor en tilslutning af 

skoleskakspillere på én gang. Børnene har også nogle forældre som godt kan spille skak, så det vil muligvis 

også giv nogle nye medlemmer til klubben, hvis børnene og forældrene fastholder interessen for skak.  



Jeg vil dog gerne påpege, at vi mangler hjælpere til vores skoleskak, og vi har brug for nogen til at spille og 

analysere lidt med børnene, så vi ikke smider det hele på gulvet, og børnene og forældrene ikke synes de 

får noget ud af at komme. Lige nu har vi svært ved at følge med, og jeg vil rigtig gerne hjælpe mere, men 

jeg har så mange andre ting, der også kræver min tid i klubben.  

Lige nu har klubben registret 16 skoleskakspillere som a-medlemmer i klubben, og mange mangler at blive 

registret endnu, vi har bare ikke kunne følge med efterspørgslen. 

 

Jeg vil gerne nævne, at vores klub har fået en masse opmærksomhed takket være vores deltagelse i et 

vinterferiearrangement for Vejle Kommunes folkeskoleelever. TV Syd interviewede Kim omkring vores 

skoleskak, og dette fik en del opmærksomhed på sociale medier, hvilket førte til nogle henvendelser fra 

forældre, der ønskede at tilmelde deres børn til klubben. Derudover har jeg brugt en del tid på 

Englystskolen, hvor jeg deltager i deres frikvarterskak om onsdagen og også deltog jeg og Ernst i skolernes 

skakdag. Jeg og en lærer fra Englystskolen, har også sammensat et hold af elever, der skal deltage i hold-

DM i Nyborg. 

 

Vi kan også være stolte af vores skoleskakspillere, der har repræsenteret klubben i forskellige turneringer.  

Noah Kirkegaard, Elias Juulsen, Nor Skytte og Jonas Bøgh Larsen har alle deltaget i DM i skoleskak 2022, 

hvor Jonas Bøgh Larsen lidt overraskede både ham selv og os andre, ved at få en flot 3. plads ud af 42 

deltagere i E-gruppen. Desuden har vi deltaget i Hold-DM 2022, hvor vi blev nr. 8 ud af 8 hold, men vi vandt 

deres taktik konkurrencen og fik en flot gavekurv til trænere og spillere. 

Vitus Bondo Medhus har også vist stor succes i år og er blevet Danmarksmester i u14 med 

maksimumpoints, det er i alt 5 gang han vinder ungdoms DM. Han spillede også med til EM i tyrkiet, hvopr 

han 5 ud af 9 point, og blot et nederlag, og blev nr. 34.  

Han har også deltaget ved individuelt NM 2022 i Helsingborg og NM 2023 i Oslo. Selvom han ikke endte 

med en medalje, var han med i toppen til sidste runde.  

Vitus har også vundet Nordisk Mesterskab for hold, men desværre kunne han ikke kalde sig mester, pga der 

ikke var styr på reglerne under turneringen. 

Han fik et flot kandidatresultat med en rating præstation på 2375 og en score på 4,5 af 5 point. 

I sidste uge, blev han hædret ved Vejle Kommunes idrætspris. 

Jeg vil gerne takke alle medlemmer for deres engagement og deltagelse i vores turneringer og 

arrangementer i det seneste år. Jeg ser frem til at fortsætte vores positive udvikling og fortsatte succes i det 

kommende år. 

 

Med venlig hilsen, 

Peter Bøgh Larsen 


